

SVENSK FÖRFATTNINGSSAMLING.

1918

N:r 659—663.



Utkom från trycket
den 10 augusti 1918.

N:r 659.

(Rubrik och datum kungöras från predikstolen.)

KUNGL. MAJ:TS NÄDIGA KUNGÖRELSE

angående grunder för kvinnas anställning vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet och statens folkskoleseminarier;

given Malmö den 22 juli 1918.

Vi GUSTAF, med Guds nåde, Sveriges, Götas och Vendes Konung, göra veterligt: Sedan riksdagen i skrivelse den 19 juni 1918 anmält sina beslut på anledning av Vår framställning angående löne- och pensionsreglering för lärarpersonalerna vid de allmänna läroverken m. fl. läroanstalter, hava Vi, i överensstämmelse med riksdagens beslut, funnit gott

dels förklara, att infödd svensk kvinna må kunna i stadgad ordning av Oss utnämnas och befordras till

rektor vid högre lärarinneseminariet, kvinnligt folkskoleseminarium och statssamskola,

lektor vid högre allmänt läroverk, högre lärarinneseminariet och folkskoleseminarium, samt

adjunkt vid allmänt läroverk;

dels ock föreskriva, att i fråga om gift kvinnas behörighet att söka och innehava sådana lärartjänster vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet och statens folkskoleseminarier, till vilka kvinnor kunna befordras, skall gälla,

att gift kvinna må kunna till sådan lärarbefattning befordras allenast efter av Oss på framställning i varje särskilt fall lämnat medgivande samt

att, därest kvinnlig innehavare av sådan lärarbefattning ingår äktenskap, hon icke skall vara skyldig att av sådan anledning avgå från befattningen, därest icke vederbörande skolöverstyrelse med hänsyn till befattningens behöriga upprätthållande finner det nödigt.

Denna kungörelse träder i kraft den 1 oktober 1918, dock att ingen må före den 1 januari 1919 tillträda befattning på grund av däri meddelade bestämmelser.

Det alla, som vederbör, hava sig hörsamligen att efterrätta. Till yttermera visso hava Vi detta med egen hand underskrivit och med Vårt kungl. sigill bekräftat. Malmö den 22 juli 1918.

GUSTAF.

(L. S.)

Eklelesiastikdepartementet.)

VÄRNER RYDÉN.